

VIEDO. es FUNDACIÓN MUNICIPAL de CULTURA AYUNTAMIENTO de OVIEDO CONVENIOS y PROTOCOLOS firmados del 01/01/2023 al 31/12/2023

CULTURA	CONVENIO DE COLABORACIÓN CON LA FUNDACIÓN MUSICAL CIUDAD DE OVIEDO							
	PUNDACION MUSICAL CUIDAD DE OVIEDO PARA LA COOPERACIÓN EN EL MANTENIMIENTO Y PROMOCIÓN DE AGRUPACIONES MUSICALES	COMISIÓN DELEGADA	06/02/2023 Duración en meses	08/02/2023 : 12		2.970.000,00 €	0,00€	2.970.000,00 €
				G	74060443 FUN	DACION MUSICAL "CIUDAD DE O	VIEDO"	
FUNDACIÓN MUNICIPAL DE CULTURA	CONVENIO DE COLABORACIÓN CON LA AGRUPACIÓN FOLCLÓRICO-MUSICAL "REAL BANDA DE GAITAS CIUDAD DE OVIEDO" 2023	COMISIÓN DELEGADA	28/04/2023 Duración en meses	02/05/2023 : 12		339.000,00 €	0,00€	339.000,00 €
				G	33381567 AGR	UPACION FOLCLÓRICO MUSICA	L GRUPO DE GAITAS CIUDAI	D DE OVIEDO
	CONVENIO DE COLABORACIÓN CON LA ASOCIACIÓN CULTURAL LA CASTALIA	COMISIÓN DELEGADA	18/08/2023	21/08/2023		15.000,00 €	0,00€	15.000,00 €
CULTURA			Duración en meses: 12 G74066499 ASOCIACIÓN CULTURAL LA CASTALIA					
FUNDACIÓN MUNICIPAL DE	CONVENIO DE COLABORACIÓN CON LA ASOCIACIÓN CULTURAL TRIBUNA CIUDADANA PARA EL DESARROLLO DE LA CIENCIA Y LA CULTURA Y LA ORGANIZACIÓN DEL PREMIO LITERARIO "TIGRE JUAN" Y ADENDA	COMISIÓN DELEGADA	18/08/2023	21/08/2023	174000499 ASO	56.000,00 €	0,00€	56.000,00€
CULTURA		000.01.02223.03.	Duración en meses			33,335,53	3,00 5	00.000,00
			G33037573 ASOCIACION TRIBUNA CIUDADANA					
	CONVENIO DE COLABORACIÓN CON LA SOCIEDAD FILARMÓNICA DE OVIEDO 2023	COMISIÓN DELEGADA	16/08/2023	25/08/2023		35.000,00 €	0,00€	35.000,00 €
COLTONA			Duración en meses		33022220 500	EIEDAD FILARMONICA DE OVIEDO	.	
FUNDACIÓN MUNICIPAL DE	CONVENIO DE COLABORACIÓN CON LA ASOCIACIÓN DE AMIGOS DE LA ALFARERÍA DE FARO PARA LA RECUPERACIÓN DE LA CULTURA DE LA CERÁMICA DE FARO	COMISIÓN DELEGADA	16/08/2023	25/08/2023	333022229 300	5.000,00 €	0,00€	5.000,00€
CULTURA			Duración en meses				.,	,
			G74365024 ASOCIACIÓN AMIGOS DE LA ALFARERIA DE FARO					
	CONVENIO DE COLABORACION CON LA FUNDACIÓN UNIVERSIDAD DE OVIEDO PARA EL SOSTENIMIENTO DE LA CÁTEDRA EMILIO ALARCOS LLORACH Y ADENDA	COMISIÓN DELEGADA	25/09/2023	29/09/2023		22.000,00 €	0,00€	22.000,00 €
CULTURA			Duración en meses	: 12				
			G33532912 FUNDACIÓN UNIVERSIDAD DE OVIEDO					
CULTURA	CONVENIO DE COLABORACIÓN CON LA FUNDACIÓN UNIVERSIDAD DE OVIEDO PARA EL SOSTENIMIENTO DEL INSTITUTO FEIJOO DE ESTUDIOS DEL SIGLO XVIII	COMISIÓN DELEGADA	25/09/2023 Duración en meses	29/09/2023 : 12		5.400,00 €	0,00 €	5.400,00 €

miércoles, 7 de febrero de 2024 Página 1 de 2



CONVENIOS y PROTOCOLOS firmados del 01/01/2023 al 31/12/2023

Unidad Organizativa	Objeto	Organo Aprobación	Fec.aprobación	Fec.firma	CIF/NIF Entidad	Obligación Económica Municipal	Obligación Económica Otras Entidades	Importe Total
				G	33532912 FUNDACIO	ÓN UNIVERSIDAD DE OVIED	00	
FUNDACIÓN MUNICIPAL DE CULTURA	CONVENIO DE COLABORACIÓN CON LA	COMISIÓN DELEGADA	06/11/2023	10/11/2023	}	23.000,00 €	0,00€	23.000,00 €
	FUNDACIÓN UNIVERSIDAD DE OVIEDO PARA EL SOSTENIMIENTO DE LA CÁTEDRA "LEONARD COHEN"		Duración en mes	es: 12				
			G33532912 FUNDACIÓN UNIVERSIDAD DE OVIEDO					
FUNDACIÓN MUNICIPAL DE CULTURA	CONVENIO DE COLABORACIÓN CON INAEM	COMISIÓN DELEGADA	29/11/2023	13/12/2023	}	81.789,00 €	42.043,87 €	123.832,87 €
	PARA LA ORGANIZACIÓN CONJUNTA DEL CICLO "OVIEDO JAZZ 2024" Y DEL "XI CICLO PRIMAVERA BARROCA", TEMPORADA 2023-2024		Duración en meses: 12					
			Q2818024H INSTITUTO NACIONAL DE LAS ARTES ESCENICAS Y DE LA MUSICA					
FUNDACIÓN MUNICIPAL DE CULTURA	CONVENIO DE COLABORACIÓN CON LA FUNDACIÓN ÓPERA DE OVIEDO PARA LA CELEBRACIÓN DE LA TEMPORADA DE ÓPERA 2023/2024	COMISIÓN DELEGADA	21/12/2023	28/12/2023	1	475.000,00 €	0,00€	475.000,00 €
			Duración en meses: 12					
			G33465790 FUNDACION OPERA DE OVIEDO					

 N^o total: